
                                               

                                               UCHWAŁA Nr  XXIV / 144 / 09

RADY GMINY OSIE

 z dnia 27 października 2009 r.

W sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2009 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. ,,d’’ oraz lit. ,,i’’ ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591   , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)  oraz art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.Nr 249 poz. 
2104 i 169, poz. 1420, z 2006 Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218 , 
Nr 187, poz.1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz Nr 82, poz. 560  ,Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 
i Nr 140, poz. 984 ) uchwala się co następuje:

§  1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                              15.023.306,78 zł. 

                 w tym :  dotacje:                                                                              3.054.536,78 zł

              Zwiększyć dochody budżetu o kwotę:                                                 40.436,00 zł. 

                w tym:  dotacje:                                                                                     25.236,00 zł.

                             dochody własne o kwotę:                                                         15.200,00 zł.

               Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                   15.063.742,78 zł.

     w tym dochody:  dotacje:                                                                3.079.772,78 zł.

          

  Zmiany określa załącznik Nr 1

            

2.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                                        16.523.306,78 zł.

w tym:  wydatki bieżące:                                                                    12.577.666,78 zł.

                       wydatki majątkowe:                                                                  3.945.640,00 zł.

             Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę:                                               51.200,00 zł.

       w tym: wydatki majątkowe o kwotę:                                                  27.000,00 zł.

                               wydatki bieżące o kwotę:                                                        24.200,00 zł.

             Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę:                                                      91.636,00  zł.

                  w tym wydatki:  majątkowe o kwotę:                                                   27.000,00 zł.

                                             wydatki bieżące:                                                         64.636,00 zł. 



                 Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                    16.563.742,78 zł.

       W tym:   wydatki bieżące:                                                              12.618.102,78 zł.

                                  wydatki majątkowe:                                                         3.945.640,00  zł.

Zmiany określa załącznik Nr 2                                                                                    

           

            3.  Deficyt budżetu po zmianach wynosi:                                           1.500.000,00 zł.

§  2. Źródłem pokrycia deficytu jest pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu.

§  3. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 do budżetu Gminy Osie na 2009 r.- plan 

            finansowania inwestycji w Gminie Osie na 2009 r. – określając plan wydatków  

            inwestycyjnych na kwotę 3.945.640 zł., oraz zmian w załączniku Nr 3a – Wykaz 

            wieloletnich zadań inwestycyjnych Gminy Osie planowanych do realizacji w 

            2009 r.  

§ 4.      Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5a do budżetu Gminy Osie na 2009 r.- Plan 

            finansowy zadań własnych  finansowanych przez Wojewodę na 2009 r. ustalając:
                                             - dochody w kwocie  - 415.029 zł.
                                             - wydatki w kwocie   - 415.029 zł.

§ 5.    Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do budżetu Gminy Osie na 2009 r.- Wykaz 

dotacji  dla  podmiotów  zaliczanych  do  sektora  finansów publicznych  ustalając  ich 

wysokość na kwotę 1.650.160 zł.

§  6.      W § 10 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
            „2.  Upoważnia  się  kierownika  Gminnego  Zakładu  Komunalnego  w Osiu  do 

dokonywania innych zmian w planie finansowym zakładu niż określone w art. 24 ust. 
10 ustawy z dnia 31 czerwca 2005 r. o finansach publicznych pod warunkiem że nie 
spowodują one zmniejszenia wpłat do budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu” 

§  7.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób    

            zwyczajowo przyjęty.

                                                      

Przewodniczący Rady Gminy

(-) Roman Waśkowski



Uzasadnienie

Dochody

Dział 750 – Administracja publiczna

Rozdział – 75023 Urzędy gmin 
 
W § 0920 zwiększa się plan dochodów o kwotę 200 zł. uzyskanych ponad planowych wpływów z 
odsetek oraz w § 0970 zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.000 zł. uzyskanych wpływów z tytułu 
różnych dochodów.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 754 – Ochotnicze straże pożarne.

W § 0960 wprowadza się  do dochodów kwotę  2.000 zł.  otrzymanej  darowizny przeznaczonej  na 
poprawę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego.
 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych , osób fizycznych i od jednostek…

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego… od osób prawnych…

W § 2440 zwiększa się dochody o kwotę 7.876 zł. z tytułu otrzymanej  dotacji celowej z PFRON, 
refundującej  utracone  dochody za  udzielone   zwolnienia  w podatku  od  nieruchomości  stosowane 
wobec zakładów pracy chronionej.

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczki alimentacyjne…. 

W § 0970 zwiększa się dochody o kwotę 12.000 zł. z tytułu wykonanych dochodów własnych gminy . 
są to należne gminie dochody uzyskiwane z egzekucji zaległych świadczeń alimentacyjnych.

Dział  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów.

Na  podstawie  decyzji  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  z  dnia  6  października   2009  r.  Nr 
WFB.I.3011-54/09 zwiększa się plan dochodów  o kwotę dotacji celowej  w § 2030 o kwotę 17.360 zł 
przeznaczonej  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  dla  uczniów   o  charakterze 
socjalnym.

Wydatki 

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne

§  6050  –  w  związku  z  zakończeniem  realizacji  zadania  –  Modernizacja  drogi  w  m.  Radańska 
zmniejsza się wysokość planowanych nakładów o kwotę 12.000 zł. Środki te przenosi się na realizację 
innych zadań inwestycyjnych w dziale 754 i 851.



Rozdział 60052 – Zadania w zakresie telekomunikacji

W tym rozdziale wprowadza się zmianę sposobu finansowania  zadania inwestycyjne „Budowa sieci 
dostępowej  do  Internetu  szerokopasmowego”  .  Zadanie  to  będzie  realizowane  w  oparciu  o 
porozumienie z dnia 18 września 2009 r. zawartego między gminami Cekcyn, Tuchola , Śliwice i Osie 
w sprawie wspólnego przedsięwzięcia „Wieś Aktywna,  budowanie społeczeństwa informacyjnego, 
e-VITA III”. Zaplanowane środki w wys. 15.000 zł. zostanę przekazane do Gminy Cekcyn która jest 
„Liderem projektu”.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 754 – Ochotnicze straże pożarne.

W celu zabezpieczenia ciągłości finansowania zadań realizowanych przez ochotnicze dokonuje się 
przeniesień  między  paragrafami  kwoty  12.200  zł.  Jednocześnie  dodatkowo  zwiększa  się  plan 
wydatków na zakupy materiałów o kwotę 2.000 zł. tj. o wielkość uzyskanej darowizny na poprawę 
bezpieczeństwa.  W §  6060 zwiększa  się  plan  wydatków o  kwotę  6.500 zł  w  celu  sfinansowania 
zakupu używanego samochodu strażackiego dla OSP Miedzno .
 
Dział 801 Oświata i wychowanie.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe

Zwiększa się plan wydatków rzeczowych dla Zespołu Szkół w Osiu o kwotę 9.076 zł., 3076 zł stanowi 
rekompensata  za  ponoszenie  dodatkowych  kosztów  rzeczowych  związanych  z  udostępnianiem 
pomieszczeń na organizację kolonii letnich dla dzieci. 6.000 zł. przeznacza się jako wkład gminy na 
dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w ramach Rządowego programu 
wspierania organów prowadzących w zapewnieniu bezpieczeństwa warunków nauki, wychowania i 
opieki w klasach I-III – Radosna szkoła . Również w tym celu przenosi  się kwotę 12.000 zł. błędnie 
zakwalifikowaną w § 4210, w zarządzeniu Nr 157/09 z dnia 30 września 2009 r.  na § 4240. Razem na 
finansowanie tego zadania przeznacza się 18.000 zł.

Dział 851 – Ochrona zdrowia .

Rozdział 85121 – lecznictwo ambulatoryjne. 

§ 6620 –  w celu zapewnienia środków na wykonanie modernizacji pomieszczenia dla ratowników 
wprowadza się dotację celowa dla Gminnej Przychodni w Osiu w wys. 5.500 zł. 
                                                                                                                            
Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczki alimentacyjne…. 

W  paragrafach  płacowych  i  rzeczowych  zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę  12.000  zł.  z 
przeznaczeniem na  finansowanie  etatu  pracownika  przygotowującego  dokumentację  do  egzekucji 
zaległych świadczeń alimentacyjnych. 

Dział  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów.

Na  podstawie  decyzji  Wojewody  Kujawsko  –  Pomorskiego  z  dnia  6  października   2009  r.  Nr 
WFB.I.3011-54/09 zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.360 zł  w § 3240 o kwotę 17.360 zł 
przeznaczonej  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  dla  uczniów   o  charakterze 
socjalnym. 


